
2024/ 50399 /FNBRNO - 15.2.1 - Lu/On         1 /1 
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 

 

Investiční odbor / OBCHODNÍ ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.:   2024/ 50399  /FNBRNO   - 15.2.1  –Lu/On                                 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 21. 5. 2024 
 
 
 
VZMR Intrakorporální litotryptor, E-ZAK ev.č. P24V00000334 
 
 
Odpověď na vysvětlení dotazu 
 
 
Dotaz č. 1: 
K čl. X. odst. X.1 
Zadavatel jednostranně vylučuje použití ustanovení občanského zákoníku o obchodním tajemství s 
ohledem na zveřejnění smlouvy v registru smluv. 
Dovolujeme si upozornit, že zákon o registru smluv je veřejnoprávním předpisem, u kterého si strany 
nemohou vyloučit použití jednotlivých ustanovení, jak je v uvedeném případě, a dodavatel by měl mít v 
souladu s ustanovením § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vždy možnost vyloučit z uveřejnění 
metadata, která představují jeho obchodní tajemství. 
 
Bude zadavatel měnit samotný text daného článku, aby vyhovoval veřejnoprávním předpisům? 
A pokud ne, připustí zadavatel, že smlouva bude v registru smluv uveřejněna až po odsouhlasení 
dodavatelem, který vyloučí metadata představující obchodní tajemství, jak je popsáno výše? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), souhlasí se 
zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím a 
Kupujícím touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy. Zveřejnění provede Kupující. 
 
 
 
V systému EZAK je nyní vložena opravená kupní smlouva. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 Ing. Pavlína Ondráčková 
 tel. 532 233 805 
 
 
 


